
1 
 

ROO.0012.31.2018.RG 

 

 

Protokół 

ze wspólnego posiedzenia komisji Rady Gminy Kwilcz odbytego w dniu 9 maja 2018 r.  
 

Przewodniczący Rady Gminy Kwilcz p. Grzegorz Korpik otworzył wspólne posiedzenie 

komisji Rady Gminy Kwilcz. Stosownie do zapisów § 102 ust. 2 Statutu Gminy Kwilcz 

posiedzenie prowadzi Przewodniczący Rady lub inny radny wskazany przez członków Rady. 

Innych kandydatur nie zgłoszono, w związku z czym obradom przewodniczył Przewodniczący 

Rady p. Grzegorz Korpik. 

Na podstawie listy obecności radnych na posiedzeniu (ustawowy skład Rady: 15 radnych, 

obecnych na w chwili otwarcia: 10 radnych, nieobecni radni: p. Tomasz Flinik, p. Mieczysław 

Kaczmarek, p. Jolanta Kwiatkowska-Sokółka, p. Marlena Królak oraz p. Karol Maligłówka) 

prowadzący stwierdził, iż posiedzenie jest prawomocne. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Przewodniczący Rady powitał Wójta Gminy Kwilcz – p. Stanisława Mannka wraz 

z pracownikami, Główną księgową GOPS, Kierownika ZOMS oraz zebranych radnych. 

Lista obecności pracowników UG, kierowników i dyrektorów jednostek organizacyjnych 

stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Kontynuując Przewodniczący Rady Gminy Kwilcz p. Grzegorz Korpik przedstawił zebranym 

proponowany porządek posiedzenia. Do zaproponowanego porządku nie wniesiono uwag 

i uzupełnień, przyjęto jednogłośnie (głosów za: 10, głosów przeciw: 0, głosów 

wstrzymujących: 0), w związku z czym prowadzący przystąpił do jego realizacji. 

Zaproszenie na posiedzenie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Protokoły z dwóch poprzednich wspólnych posiedzeń przyjęto przez aklamację. 

 

Ad.2. 

Zebrani przystąpili do analizy sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2017 

rozpoczynając do strony dochodowej. 

Prowadzący posiedzenie odniósł się do dochodów budżetowych otrzymywanych w ramach 

subwencji dla gmin. Przypomniał, ze wysokość subwencji ustalana jest wg kryteriów 

określonych w ustawie. Subwencja ogólna dla jednostek samorządu terytorialnego składa się z 

części wyrównawczej, części oświatowej i równoważącej. Wykonanie zostało realizowane w 

100 % ponieważ sa to środki ze szczebli rządowych. Ważniejszą częścią sprawdzania jest 

realizacja dochodów własnych. 

Radna Dziuba pozytywnie oceniła ponad 100 % wykonanie dochodów z tytułu podatków i opłat 

lokalnych dzięki którym można było realizować zaplanowane wydatki. 

Radna Plewa zapytała czy dochody z tytułu opłat lokalnych obejmują zaległości z lat 

poprzednich. 

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że ponad 100 % wykonanie dochodów z tytułu podatków i 

opłat lokalnych obejmuje należności bieżące i zaległe. 

Radny Korpik zapytał co miało wpływ na niskie wykonanie wpływów z najmu i dzierżawy 

składników majątkowych 62 %. 

Skarbnik Gminy odpowiedziała iż duży wpływ na realizację  dochodów mają dwa podmioty  

a mianowicie jedna osoba fizyczna której zadłużenie najmu lokalu mieszkalnego wynosi ponad 

70 tys. zł oraz osoba prawna której zadłużenie sięga ponad 100 tys. zł w tym drugim  przypadku 

jest już prowadzona windykacja sądowa. 



2 
 

Zdaniem p. Korpika na uwagę zasługuje wysokość dotacji na zadania własne i zlecone w sumie 

ponad 9 mln. zł z czego większość dotyczy świadczeń z pomocy społecznej a mianowicie 

świadczenia rodzinne i tzw.500 +. 

p. Plewa zapytała czy wysokość środków na wyposażenie gabinetów profilaktyki zdrowotnej 

w szkołach była wystarczająca. 

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że nie wszystkie środki wydatkowano z uwagi na brak sprzętu 

w magazynach . 

p. Dziuba zapytał co miało wpływ na wzrost dochodów z tytułu sprzedaży składników 

majątkowych. 

Wójt odpowiedział, że wzrost związanych był z uregulowaniem spraw własnościowych 

terenów Diakonijnej Spółki Zatrudnienia w Kwilczu. 

p. Nowak zwróciła uwagę na  wysokość zaległości z wpływów z podatku od nieruchomości 

kwota na koniec  grudnia stanowiła ponad 211 tys. zł. 

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że jak ujęto w opisie sprawozdania  zaległość dotyczy 11 

podatników  z czego na 7 podatników wystawiono tytuły wykonawcze, a na pozostałe 

zaległości wystawiono upomnienia. 

Innych pytań do strony dochodowej budżetu nie wniesiono. 

Przystąpiono do analizy wykonania wydatków budżetowych. 

Pytania dotyczyły: 

-wysokiej opłaty środowiskowej za usuniecie drzew i krzewów z publicznej drogi gminnej 

Wójt wyjaśnił, że zgodnie z przepisami prawa dokonano rozliczenia bezgotówkowego ze 

Starostwem Powiatowym rozliczenie dotyczyło drogi z Rozbitka do Mechnacza. 

Skarbnik Gminy wyjaśniła sposób rozliczenia. 

p. Korpik poprosił  o bliższe informacje nt. wydatków w rozdziale gospodarki gruntami i 

nieruchomościami odnosząc się jednocześnie do dochodów w tym samym rozdziale ZOMS w 

wysokości 56 tys. zł 

Wójt odpowiedział, że czynsze z dzierżawy pawilonu handlowego jak też z najmu budynków 

użytkowych - garaży są dochodami ZOMS. Pozostałe składniki mienia są  w dochodach i 

wydatkach budżetu gminy. 

p. Wasik dodał, że sa to dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych skarbu państwa 

jst lub innych jednostek zaliczonych do sektora finansów publicznych. 

p. Korpik zapytał czy był przetarg na pawilon handlowy w Kwilczu przedstawił plotki jakie 

krążą po gminie w tej sprawie. 

Wójt odpowiedział, że przetargu na pawilon handlowy nie było. Pan Sitek zwrócił się  z prośbą 

o wynajęcie obiektu na czas trwania remontu – rozbudowy Chaty Polskiej tj. na okres 3-4 

miesięcy. 

p. Korpik zapytał jaka zastosowana będzie stawka w tym przypadku i czy p. Rucki musi obiekt 

odmalować. 

Wójt stawka będzie taka sama jak dotychczas, obiekt nie musi być odmalowany. 

Zdaniem p. Korpika jeżeli p. Sitek jest w potrzebie powinien godnie zapłacić na wynajem. 

O godz. 1600 na posiedzenie doszedł radny Kaczmarek , obecnych 11 radnych.  

Radna Dziuba stwierdziła, że realizacja budżetu w rozdziale urzędy gmin przebiegała 

prawidłowo, a informacja z realizacji wydatków jest bardzo obszerna i szczegółowa. 

p. Korpik – zapytał o wydatki związane z organizacją uroczystości jubileuszu 50 lecia pożycia 

małżeńskiego.  

Skarbnik Gminy udzieliła wyjaśnień. 

p. Korpik zapytał czy  do wykonania albumów pamiątkowych wykorzystany był zakupiony 

program graficzny za prawie 7 tys. zł, czy też wykonano albumy na umowę zlecenie i dano do 

druku. 



3 
 

Wójt wyjaśnił, że grafika foto albumów przygotowuje pracownik na umowę zlecenie i zleca do 

druku. 

p. Korpik zapytał o wydatki dotyczące promocji jednostek samorządu terytorialnego 

a mianowicie kto jest moderatorem strony internetowej o szlakach rowerowych oraz kto szył 

stroje dla dzieci i młodzieży z Chóru im św. Rity zwrócił również uwagę na koszt usługi 

gastronomicznej związanej z wizytą Wojewody Wielkopolskiego. 

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że stroje na umowę zlecenie szyła p. Jokiel natomiast 

moderatorem strony był p.  Piątkowski . 

Wójt dodał, że wizyta Wojewody przyniosła efekty bowiem samorząd na placówki oświatowe 

otrzymał ze środków wojewody 50 tys. zł. 

p. Dziuba zapytała co było powodem niskiego wykonania wydatków na dokształcanie 

nauczycieli. 

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że zgodnie z zapisami ustawowymi planowane są środki na 

dokształcanie, natomiast o potrzebie wydatkowania środków w danej jednostce decyduje 

dyrektor szkoły.  

p. Korpik stwierdził, że pomoc społeczna w ostatnim czasie otrzymała nowe zadania, które 

rzutują na całość budżetu zapytał czy mieszkańcy w związku ze zmianą przepisów dokonują 

zwrotu pobranych świadczeń z pomocy społecznej i czy w związku z nowymi świadczeniami 

jest zmniejszenie wypłat innych zasiłków. 

p. Śmigielska odpowiedziała, że zdarzają się sytuacje zwrotu świadczeń ponieważ 

świadczeniobiorcy zapominają zgłaszać zmiany, a pracownicy sami dane pobierają z innych 

instytucji i muszą dokładnie sprawdzić wszystkie umowy. Natomiast zmniejszenie wydatków 

widać w świadczeniach na dożywianie, chociaż są rodziny, które z tegi świadczenia mogłyby 

korzystać jednak wniosków nie składają. 

p. Mizera dlaczego ośrodek kieruje podopiecznych do odległych domów pomocy społecznej. 

Kolejne pytanie dotyczyło usług opiekuńczych. Czy pracownicy socjalni mają więcej pracy z 

tytułu dodatkowych świadczeń. 

p. Śmigielska skierowanie podopiecznych do DPS wynika z funkcji niepełnosprawności danej 

osoby i też braku miejsc. Wyjaśniła zasady świadczenia usług opiekuńczych. Pracownicy 

socjalni mają wiele pracy gdyż, coraz więcej osób zgłasza się o pomoc i pośrednictwo w wielu 

sprawach. Następnie przedstawiła zasady świadczenia usług opiekuńczych. 

p. Korpik zapytał o kartę dużej rodziny, jakie korzyści ona przynosi. 

p. Śmigielska odpowiedziała, że ośrodek nie wydaje kart, karty dużej rodziny wydawane są w 

USC.  

p. Nowak ulgi na kartę dużej rodziny wprowadził sklep Piotr i Paweł, kina, pływalnie. 

p. Mizera dodała, że jest to karta wielkopolska honorowana na terenie województwa. 

p. Korpik czy stypendia  w szkołach motywują do nauki i czy spełniają swoją rolę. 

p. Wrembel odpowiedział, że w pewnych kwestiach spełniają w pewnych nie rożnie to bywa. 

Kolejne pytania dotyczyły działu gospodarki komunalnej i ochrony środowiska z uwagi na 

ocieplenie klimatu nie było potrzeby wydatkowania pełnej zaplanowanej kwoty na zimowe 

utrzymanie dróg i zostały przekazane na inne zadania tj. drogi. 

p. Plewa zapytała o wymianę oświetlanie ulicznego czy prace w tym zakresie zostały już 

zakończone na terenie całej gminy. 

Wójt odpowiedział, że wymiana lamp sodowych na ledowe dobiega końca w całej gminie 

kolejny etapem prac będzie rozbudowa linii. 

p. Korpik stwierdził, że w roku 2017 nie planowano dużej inwestycji wykonano wiele spraw 

mniejszych przy dużym zaangażowaniu pracowników. 

p. Nowak zapytała czy odwiert studni w Daleszynku zakończył się sukcesem? 

Wójt powiedział, że odwiert dał efekt i to bardzo dobry można powiedzieć, że na obecny stan 

studnia w Daleszynku jest najbardziej wydajna. 



4 
 

p. Plewa  czy zakupiona w minionym roku używana śmieciarka dla ZOMS zdaje egzamin. 

p. Wasik nie ma większych problemów zdarzają się drobne naprawy. 

p. Korpik pozytywnie  ocenił realizacje zadań w ramach Funduszu Sołeckiego. Mino wielu 

nakładów i zaangażowaniu pracowników zaplanowane zadania zostały wykonane z czego 

największe zadowolenie mają mieszkańcy poszczególnych sołectw. 

O godz. 16 50 posiedzenie opuścił radny Górecki. 

Analizując stan mienia komunalnego p. Korpik zwrócił uwagę na zły stan przystanków 

autobusowych w całej gminie. Czas na przeanalizowanie tej kwestii. 

 p. Prętki poparł wypowiedź mówiąc, że przystanek w Luboszu w kierunku Kwilcza jest 

uszkodzony i wymaga pilnego remontu. 

Wójt zgadza się z uwagą radnego jednak wymiana to wysoki koszt bowiem na terenie gminy 

mamy 24 wiaty przystankowe. 

 p. Dziuba zapytała o modernizację oczyszczalni ścieków w Luboszu oraz prace remontowe 

oczyszczalni  w Kwilczu. 

Wójt wyjaśnił, że na modernizację oczyszczalni ścieków w Luboszu posiadaliśmy projekt 

złożyliśmy wniosek o dofinansowanie inwestycji jednak nie udało się pozyskać środków 

zewnętrznych na realizację zadania. W br. ma być ogłoszony jeszcze jeden nabór wniosków 

dlatego też zlecimy jego przygotowanie przez specjalistów. 

Analizując mienie komunalne zwrócono uwagę na dużą  ilość komputerów w ZOMS ( 12 szt.) 

p. Wasik odpowiedział, że są to wszystkie komputery na stanie zakładu z czego czynnych jest 

7 pozostałe 5 podlega likwidacji. 

p. Korpik powiedział, że niepokojącym jest fakt posiadania tylko jednego agregatu 

prądotwórczego. 

p. Wasik odpowiedział, że jak na razie wystarcza jedno takie urządzenie użytkowane jest w 

wyjątkowych sytuacjach. Agregatem nie świadczy się żadnych usług jest on tylko na potrzeby 

gminy. 

p. Korpik co jest przyczyną, że  gmina posiada jeszcze udziały w spółce „Pojezierze” w 

wysokości 10.500.- zł czy nie dopełnione wszystkich formalności dotyczących likwidacji.  

Wójt odpowiedział, że gminy należące do spółki wywiązały się ze swoich zobowiązań poza 

gminą Pszczew. Dopóki Gmina Pszczew nie wywiąże się ze swoich zobowiązań spółka będzie 

istniała mimo, że już nie działa. 

Omawiając wydatki Gminnej Biblioteki Publicznej w Kwilczu p. Korpik zwrócił uwagę na 

koszt usuwania awarii zalewanych pomieszczeń. Przypomniał o nieczynnej toalecie. p. Korpik 

zaproponował rozważyć przeniesienie biblioteki do pomieszczeń np. apteki. 

Wójt odpowiedział, że apteka jest w dzierżawie, najemca zwrócił się z wnioskiem o sprzedaż 

pomieszczeń. Co do biblioteki temat będzie przeanalizowany przy połączeniu placówki 

z Centrum Kultury. Rozważa się przeniesienie GBP do szatni w szkole.  

Zdaniem p. Korpika temat trzeba dokładnie przeanalizować. 

Następnie analizie poddano plan finansowy Centrum Kultury.  

p. Korpik stwierdził, że przedłożona informacje nie daje w pełnej wiedzy nt. wysokości 

wydatkowanych środków przekazywanych z budżetu gminy. Analizując przedłożone 

dokumenty nie wiadomo jaki przychód jednostka uzyskuje z usług np. ksero, czy też sprzedaży 

napojów z automatu. Ogólnie widać, że koszty są na wysokim poziomie, a mianowicie tzw. 

konsumpcyjne, usługa projektowa, projekty plakatów itd.  Zdaniem pana Korpik na przyszłość 

informacja winna być bardziej szczegółowa. Centrum z roku na rok swoją działalnością 

generuje coraz wyższe koszty. Ponadto przy łączeniu jednostek winnyśmy doprowadzić do 

koordynacji działań biblioteki, centrum i promocji gminy  w jednym miejscu. 

Skarbnik Gminy poinformowała, że wspólnie z wójtem zwrócili również uwagę na wysokość 

wydatków. Ustawa o rachunkowości określa zasady rozliczania instytucji kultury i nie można 



5 
 

inaczej przedkładać sprawozdania. W związku z analizą i uwagami zobowiązano dyrektora do 

przedkładania wójtowi dodatkowych rozliczeń z  przyszłych organizowanych imprez.   

Zdaniem p. Prętkiego działalność CK i E idzie w złym kierunku, określił jako działalność 

komercyjną. Wydatki na poczęstunek są zbyt wysokie. Dodał, że stowarzyszenia działają 

charytatywnie i również promują naszą gminę na szczeblu kraju np. Młodzieżowa Drużyna 

Pożarnicza.  Docenia prace zespołu Pati Dance, ale koszty z roku na rok są większe. Trzeba by 

sprawdzić czy konkursy w których uczestniczą organizowane są przez centra kultury czy też 

firmy komercyjne które zarabiają krocie na organizacji konkursów. 

Wójt odnosząc się do wypowiedzi stwierdził, że samorząd wspiera każdą dziedzinę tj. piłkę 

nożną , piłkę siatkową, stowarzyszenia, straż, samorządy wiejskie itd. 

Skarbnik Gminy stwierdziła, że pani dyrektor organizując imprezy sięga po wszystko z tzw. 

wysokiej półki, ale tak nie może być musimy określić poziom do jakiej kwoty jesteśmy jako 

samorząd wstanie wspierać działalność. 

Radni uważają , że każda wspierana działalność ze środków samorządowych winna mieć 

określoną górną granicę. 

p. Korpik przypomniał, że opracowując statut centrum  sugerował  zawrzeć zapis 

umożliwiający wójtowi decyzyjność. Zdaniem p. Korpika winniśmy utrzymać to co obecnie 

funkcjonuje, ale określić pułap dofinansowania. Jeżeli w trakcie pojawi się nowy produkt to 

wysokość wsparcia winna być określona. Ponadto organizacja wszystkich imprez winna być 

szczegółowo rozliczana jak rozliczane są Dni Ziemi Kwileckiej.  

O godz. 17 50 posiedzenie opuścił p. Kostrzyński. 

Następnie analizie poddano sprawozdanie z wykonania planu finansowego ZOMS. 

p. Korpik poprosił o bliższe informacje nt. zasad rozliczania energii cieplnej dostarczanej  do 

instytucji i odbiorców indywidualnych . 

A mianowicie czy  umowa z urzędem opiewa na konkretną cenę jednostkową za GJ i  czy bez 

względu na wynik finansowy  w tej działalności kontrahenci prawni otrzymują zwroty jak 

mieszkańcy.  Pytanie zostało skierowane ponieważ jako zarządzający budynkiem przy ul. 

Wojska Polskiego w Kwilczu znan zasady rozliczania dostawy wody i ciepła do tego budynku. 

W tym konkretnym przypadku jest to cena, która mimo niższych kosztów nie jest zwracana 

czyli jest zyskiem dla ZOMS, a taryfy te zatwierdza wójta w drodze zarządzenia. Wg posiadanej 

wiedzy taki system rozliczania pomiędzy jednymi i drugimi najemcami odbiorcami jest 

niezgodny z prawem energetycznym.  

p. Wasik odpowiedział, że nie ma wiedzy bowiem nie dokonuje takich rozliczeń robi to jego 

zastępca. Z tego co pamięta odbiorcy indywidualni płacą zaliczkę na poczet ciepła, zaliczka po 

sezonie jest rozliczana, a ewentualne zwroty zaliczane na następny okres grzewczy. 

Skarbnik Gminy poinformowała iż urząd gminy żadnych zwrotów nie otrzymuje, rozliczenie 

dokonywane jest na bieżąco w miesiącach grzewczych. 

Kolejne pytanie p. Korpika dotyczyło opłat jakie pobiera ZOMS za lokale użytkowe jednak nie 

ponosi z tego tytułu żadnych kosztów czyli jest to kolejny zysk dla zakładu. 

p. Wasik wyjaśnił, że ZOMS pobiera opłaty za lokale użytkowe tj. pawilon handlowy oraz 

garaże  inne obiekty zostały po stronie urzędu. Były wnioski mieszkańców o wymianę bram 

garażowych jednak nie ma decyzji ze strony gminy czy ZOMS nadal będzie administrował tymi 

obiektami i nie ma wiedzy czy ewentualne koszty zostałyby zwrócone. 

p. Korpik uważa, że takimi dochodami ZOMS reguluje wewnętrznie ponoszone koszty. 

Dyskutowano nt. centralizacji vatu i jego rozliczania.  



6 
 

p. Korpik zapytał czy ZOMS jako przedsiębiorstwo wodno-kanalizacyjne złożył wniosek 

taryfowy do regionalnych zarządów gospodarki wodnej i czy wnioskowano o podwyżkę 

stawki. 

p. Wasik odpowiedział, że wnioski zostały złożone zgodnie z wymogami do Poznania i 

Gorzowa. We wniosku proponowano minimalny wzrost stawek. 

Innych pytań nie zgłoszono. 

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że z bilansu z wykonania budżetu wg stanu na dzień 31 grudnia 

2017 r. wynika skumulowany wynik budżetu w wysokości  - 35.033,40 zł. Saldo wykazane w 

kolumnie „stan na początek roku” oznacza wynik na koniec roku poprzedzającego poprzedni 

rok budżetowy,  stan na koniec roku oznacza skumulowany wynik budżetu (niedobór)  za okres 

od utworzenia jednostki samorządu terytorialnego do dnia kończącego poprzedni rok 

budżetowy. Jest to wynik wykonania budżetu JST z poprzednich lat budżetowych w ujęciu 

narastającym. Dla porównania w 2011 roku skumulowany wynik budżetu wynosił  – 

5.884.525,04 zł.  Wynik ujemny oznacza skumulowany niedobór na zasobach budżetu 

natomiast liczba dodatnia oznacza nadwyżkę z lat ubiegłych. Kwoty w poszczególnych latach 

ulegają zmniejszeniu, więc istnieje duże prawdopodobieństwo, iż w roku 2018 pojawi się 

nadwyżka z lat ubiegłych i wynik z wykonania będzie miał dodatnią wartość. Dodała, że w 

opinii RIO błędnie wskazała, że wpływy opłat za gospodarowanie odpadami nie w pełni 

pokryły wydatki rozliczenie dotyczące gospodarki odpadami. 

Innych pytań nie wniesiono. Zebrani wyrazili opinie o przedłożonym sprawozdaniu z  

wykonania budżetu za 2017 r. 

Komisje projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie za wyrażeniem opinii pozytywnej 

głosowało: 9 radnych, przeciw głosowało: 0 radnych, wstrzymało się od głosu: 0 radnych; 

reasumując głosowanie prowadzący stwierdził, iż Komisje projekt opiniują pozytywnie. 

Stanowisko stałych komisji Rady Gminy Kwilcz o wykonaniu budżetu Gminy Kwilcz za rok 2017 

sanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad.3.  

W tym punkcie omówiono projekty uchwał w sprawie: 

- miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Kwilcz dla działki nr ewid. 

313/1 obręb Prusim 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie 9 głosami „za” przy „O” przeciwnych i „O” 

wstrzymujących. 

 

- zaopiniowania projektu Uchwały Rady Powiatu Międzychodzkiego w sprawie podziału 

Powiatu Międzychodzkiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby 

radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym 

Zastępca Wójta wyjaśnił, że stosownie do zapisów ustawy - Kodeks wyborczy  w celu 

przeprowadzenia wyborów powiat dzieli się na okręgi wyborcze. Co do zasady okręgiem 

wyborczym jest jedna gmina, natomiast łączenie gmin  jest możliwe tylko w przypadku, gdy 

liczba radnych przypadająca na którąkolwiek z gmin wynosiłaby mniej niż 3. W wyniku 

zastosowania ustawowych zasad ustalono, że dla gminy Kwilcz norma przedstawicielstwa 

wynosi 2,579 (liczba radnych wynikająca z normy przedstawicielstwa – 3), natomiast dla 

gminy Chrzypsko Wielkie 1,358 (liczba radnych wynikająca z normy przedstawicielstwa – 1). 



7 
 

W związku z powyższym konieczne jest połączenie gminy Kwilcz z gminą Chrzypsko Wielkie 

(jest to podział tożsamy z dotychczasowymi zasadami określonymi Uchwałą nr 

XXXI/178/2002 z dnia 27 czerwca 2002 r. w sprawie podziału Powiatu Międzychodzkiego na 

okręgi wyborcze, w części dotyczącej gminy Kwilcz i gminy Chrzypsko Wielkie). 

Zgodnie z zapisami ustawy łączenie dwóch lub więcej gmin w celu utworzenia okręgu 

wyborczego wymaga zasięgnięcia opinii rad tych gmin. W związku z powyższym uważa się za 

stosowne pozytywne zaopiniowanie projektu Uchwały Rady Powiatu Międzychodzkiego 

w sprawie podziału Powiatu Międzychodzkiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic 

i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym. 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie 9 głosami „za” przy „O” przeciwnych i „O” 

wstrzymujących. 

 

Ad.4. Wolne głosy i wnioski. 

Przewodniczący rady odczytał: 

-  Wniosek Firmy USBUD Marian Szudra z siedzibą w Rozbitku o pilne naprawienie odcinka 

drogi gminnej w Rozbitku na działce nr 19. 

- Pismo p. Pawła Radomskiego właściciele działki rekreacyjnej  nr 243 w Prusimiu w sprawie 

fatalnego utwardzenia drogi dojazdowej do działek. W piśmie podaje, że nikt nie wnioskował 

o utwardzenie drogi, a mimo to utwardzenie wykonano z najgorszej jakości odpadów 

budowlanych. 

Wójt odpowiedział, że o naprawę drogi wnioskował Wojewoda Łęcki oraz Zarząd działek 

rekreacyjnych w Prusimiu. Droga o której mowa została zniszczona przez spółkę ENEA. 

Gmina kosztów nie ponosiła. 

p. Korpik zapytał czy p. Juś i p. Jokiel użytkują tereny gminne czy z tego tytułu mają naliczone 

opłaty. 

Wójt odpowiedział, że osoby te korzystają z drogi gminnej ( ul. Zielona)  i nie ma podstaw do 

naliczenia opłat. 

p. Plewa zapytała czy rozwiązano problem zatrzymywania i parkowania na ul. Podgórnej. 

Wójt odpowiedział, że zgodnie z prośbą mieszkańców pozostawiono możliwość 

zatrzymywania i parkowania po jednej stronie. 

p. Prętki w imieniu pszczelarzy prosi o skierowanie do sołtysów komunikatów dotyczących 

stosowania oprysków na polach w godzinach nie zagrażających życiu  pszczół. 

Ponadto zaproponował o zorganizowanie imprezy sportowej wśród radnych. 

p. Kaczmarek w imieniu p. Piechockiego prosi o wyrównanie drogi od groty do jego posesji. 

p. Mizera zgłosiła potrzebę naprawy zapadającej się nawierzchni ulicy Polnej w Luboszu przy 

posesjach p. Piechoty i p. Piechockiego. 

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia o godz. 1845 Przewodniczący Rady podziękował za 

udział i zamknął wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy Kwilcz, zapraszając sesję Rady 

Gminy Kwilcz.  

 

Protokolant                                                                                   Przewodniczący Rady Gminy 

/-/Grażyna Piątkowska                                                                               /-/Grzegorz Korpik 


